



A
EMPRESA: L GOMES DA SILVA COMÉRCIO EIRELI-EPP
RUA: EDIVALDO DE PAIVA MACÊDO N.º: 236
BAIRRO: BELA VISTA

MATERIAL ELÉTRICO PARA EXECUTAR MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA CIDADE DE ITAITUBA-PARÁ.

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1.000	UNID	LUMINARIA PUBLICA DE LED COM LENTES DE 150W	498,00	498.000,00
2	1.500	UNID	LUMINARIA PUBLICA DE LED COM LENTES DE 100W	421,00	631.500,00
3	3.500	UNID	LUMINARIA PUBLICA DE LED COM LENTES DE 65W	286,00	1.001.000,00
4	5.000	UNID	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA COM SAPATA REFORÇADA 1 ½" 2 METROS	176,00	880.000,00
5	1.000	UNID	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA COM SAPATA REFORÇADA 1 ½" 2,5 METROS	198,00	198.000,00
6	30.000	METRO	CABO FLEXÍVEL DE COBRE 1,5MM	1,00	30.000,00
7	12.000	UNID	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE P/ 35MM	18,00	216.000,00
8	500	UNID	FITA ISOLANTE COMUM 20 METROS	5,00	2.500,00

Total : 3.457.000,00

Condições de pagamento:	30 Dias
Prazo de entrega:	15 Dias
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	Três milhões e Quatrocentos e cinquenta e sete mil reais.

Data: 21/11/2018

carimbo e assinatura

L. GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI-EPP
L G MATERIAIS ELETRICOS
CNPJ: 07.987.901/0001-68 INSC. EST: 15.253.332-0
Rua Edivaldo de Paiva Macedo, nº 236-Bela Vista
CEP: 68.180-240 Itaituba - PA

Proposta

Prezado Senhor Joelson

Agradecemos a oportunidade de apresentar proposta comercial para fornecimento de luminárias LED, conforme os requisitos mínimos definidos na requisição de proposta – MATERIAL ELÉTRICO PARA EXECUTAR MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA CIDADE DE ITAITUBA-PARÁ.

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	100	UNID	LUMINARIA PUBLICA DE LED COM LENTES DE 150W (150 watts, 130 lumens/watt, fluxo total 19500 lumens, sem vidro temperado)	R\$ 730,34	R\$ 730.340,00
2	1500	UNID	LUMINARIA PUBLICA DE LED COM LENTES DE 100W (90 watts, 130 lumens/watts, fluxo total 11700 lumens, sem vidro temperado)	R\$ 605,26	R\$ 907.890,00
3	2000	UNID	LUMINARIA PUBLICA DE LED COM LENTES DE 65W (60 watts, 130 lumens/watt, fluxo total 7800 lumens, sem vidro temperado)	R\$ 415,52	R\$ 1.454.320,00
4	500	UNID	BRAÇO CURVO PARA LUMINARIA COM SAPATA REFORÇADA 1 1/2" 2 METROS	R\$ 112,00	R\$ 560.000,00
5	1000	UNID	BRAÇO CURVO PARA LUMINARIA COM SAPATA REFORÇADA 1 1/2" 2,5 METROS	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00
6	30000	METRO	CABO FLEXIVEL DE COBRE 1,5MM (cabo de cobre unipolar isolado de 1,5 mm)	R\$ 4,50	R\$ 135.000,00
7	15000	UNID	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE P/ 35MM	R\$ 13,00	R\$ 156.000,00
8	500	UNID	FITA ISOLANTE COMUM 10 METROS	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
Total:					R\$ 4.137.500,00

Condições de pagamento: 30% no ato, 70% na entrega

Prazo de entrega: a combinar, (30 a 40 dias)

Validade da proposta: 30 dias

Valor em percento:

Data: 21/01/2016



JIAN ZHANG
carimbo e assinatura

21.919.392/0001-42
KWON ENERGIAS BRASIL SAUÇÃO SEM
ENERGIA LIMPA E TECNOLOGIA LTDA

Rua Erxovia, 472 - Conj. 1106
Vila São Francisco - CEP 04711-030
SÃO PAULO - SP

Manaus, 21 de novembro de 2018.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PROPOSTA

ITEM	QDT	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	1.000	UND	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COM LENTES DE 150W	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390.000,00
2	1.500	UND	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COM LENTES DE 100W	R\$ 1.195,00	R\$ 1.792.500,00
3	3.500	UND	LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED COM LENTES DE 65W	R\$ 860,00	R\$ 3.010.000,00
4	5.000	UND	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA COM SAPATA REFORÇADA 1 1/2" 2 METROS	R\$ 125,00	R\$ 625.000,00
5	1.000	UND	BRAÇO CURVO PARA LUMINÁRIA COM SAPATA REFORÇADA 1 1/2" 2,5 METROS	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
6	30.000	UND	CABO FLEXÍVEL DE COBRE 1,5MM	R\$ 59,90	R\$ 1.797.000,00
7	12.000	UND	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE P/ 35MM	R\$ 9,35	R\$ 112.200,00
8	500	UND	FITA ISOLANTE COMM 20 METROS	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
				TOTAL:	R\$ 8.864.050,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:	EMPENHO
PRAZO DE ENTREGA:	IMEDIATO
VALIDADE DA PROPOSTA:	30 DIAS
VALOR POR EXTENSO:	Oito milhões e oitocentos e sessenta e quatro mil e cinquenta reais


ATUAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO EIRELI